
Ordinanza della COMMISSIONE STRAORDINARIA n.42 del 27-10-2023 COMUNE DI TORRE 
ANNUNZIATA

Pag. 1 di 2

COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA
Città Metropolitana di Napoli

-----------°°°°°----------

ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

N. 42 DEL 27-10-2023

Oggetto: Chiusura dei plessi scolastici: II Circolo Didattico "G. Siani" - Scuola 
dell'Infanzia e Primaria e Istituto Comprensivo Statale V. Alfieri per il 
giorno 30.10.2023 per attività di derattizzazione

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

VISTA la nota n. 3657/U del 25.10.2023 dell’Istituto Comprensivo “Giancarlo Siani” con la 

quale si segnalava la presenza di roditori nella Scuola dell’Infanzia;

VISTA la nota prot n. 205938 del 26.10.2023, trasmessa dall’ASL Napoli 3 Sud, con la quale 

si chiedeva all’Ente l’adozione di urgenti provvedimenti e, nelle more, la sospensione 

dell’attività didattica;

VISTO che analoga segnalazione è pervenuta dall’Istituto Comprensivo Statale “V. Alfieri”;

VISTO che l’Ufficio Ecologia – Area III del Comune di Torre Annunziata ha eseguito i 

sopralluoghi e programmato le attività di derattizzazione, che avranno inizio venerdì 

27.10.2023, al termine delle attività didattiche e termineranno lunedì 30.10.2023;

CONSIDERATO che non è necessario disporre alcuna chiusura, per i giorni 28 e 29 ottobre,  

in virtù del fatto che le attività didattiche non sono in svolgimento;

DATO ATTO che però occorre provvedere alla chiusura dei locali scolastici il giorno 

30.10.2023 per verificare l’esito delle iniziative di derattizzazione e provvedere alla pulizia 

degli ambienti didattici;

RICHIAMATO l’art. 50, comma 5 del D.L. n. 267/2000 che testualmente recita: “In 

particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente 

locale, le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante 

della comunità locale”;



Ordinanza della COMMISSIONE STRAORDINARIA n.42 del 27-10-2023 COMUNE DI TORRE 
ANNUNZIATA

Pag. 2 di 2

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, per il giorno lunedì 30.10.2023 la chiusura della 

seguenti scuole:

1. II Circolo Didattico  “G. Siani”, Scuola dell’Infanzia e Primaria, sedi  Via Tagliamonte;

2. Istituto Comprensivo Statale  “V. Alfieri” , sedi  Via Gambardella e Via Caravelli.

DISPONE CHE

- La presente ordinanza sia trasmessa a mezzo pec a: Dirigente Scolastica I.C. “G. Siani”; 

Dirigente Scolastica I.C. “V. Alfieri”; Ufficio Ecologia – Area II del Comune di Torre 

Annunziata; ASL NA3 –Dipartimento di Prevenzione; Ufficio Scolastico Regionale della 

Campania; Prefettura di Napoli; Polizia Municipale di Torre Annunziata; Stazione 

Carabinieri di Torre Annunziata; Commissariato di P.S. di Torre Annunziata;

- Il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente.

INFORMA CHE 

E’ fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali preposti alla vigilanza  e alla sicurezza pubblica di 

fare osservare la presente ordinanza.

Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso presso il competente Tribunale 

Amministrativo Regionale, entro il termine di sessanta giorni dalla sua notificazione o, in 

alternativa, al Capo dello Stato entro centoventi giorni.

Per la Commissione Straordinaria
  

(vedi certificato di firma)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


